

Comenius individualus mokinių mobilumas

Ši veikla - tai galimybė Lietuvos bendrojo lavinimo ir profesinių mokyklų mokiniams mokytis kitos šalies mokykloje arba mokytis kartu su bendraamžiu, atvykusiu iš kitos šalies.

Mokinių mobilumas galimas tik tarp tame pačiame *Comenius* partnerystės projekte dalyvaujančių ar dalyvavusių mokyklų.

Dalyvaudami šioje veikloje mokiniai turės galimybę įgyti tarptautinės mokymosi patirties, išmoks užsienio kalbų, ugdyt pilietiškumo ir tarpkultūrinio bendravimo įgūdžius. Mokytojams ši veikla suteiks tarptautinės patirties, organizuojant ir įgyvendinant mobilumo veiklas kartu su mokytojais iš kitų šalių. Ši veikla taip pat prisidės prie ilgalaikio dalyvaujančių mokyklų bendradarbiavimo, suteiks galimybę siųsti ir priimti mokinius, skatins kitos šalies mokykloje pasiektų mokymosi rezultatų pripažinimą.

Veiklos pradžia ne anksčiau kaip 2012 m. birželio 1d., pabaiga - ne vėliau kaip 2013 m. liepos 31 d. Paraiškų teikimo terminas – **2011 m. gruodžio 1 d.**

Galimi veiklos dalyviai

Mokytis į kitos šalies mokyklą gali vykti bendrojo lavinimo ir profesinių mokyklų mokiniai ne jaunesni kaip 14 metų amžiaus išvykimo dieną ir besimokantys savo mokykloje pagal bendrojo ugdymo programą.

Kiti veiklos dalyviai - siunčianti ir priimanti mokyklos, jų mokytojai, mokinių tėvai/globėjai, priimanti šeima.

Šalys, kuriose galima vykdyti veiklą

Šiose Europos Sąjungos šalyse: Austrija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Graikija, Italija, Ispanija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Olandija, Prancūzija, Portugalija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Vengrija.

Kitose šalyse: Islandija, Lichtenšteinas, Norvegija, Turkija, Kroatija ir Šveicarija.

Mokymosi galimybės JAV

Jungtinių Amerikos Valstijų ambasada Lietuvoje vėl kviečia moksleivius dalyvauti vidurinio lavinimo įstaigų mainų programoje ExCELL -kultūros, švietimo ir lyderystės mainų programoje (the Exchanges for Culture, Education and Leadership program, or ExCEL – anglų k.), kurią remia JAV ambasada Vilniuje ir privatūs rėmėjai iš Lietuvos ir JAV. Programos tikslas - pasiūlyti gabiems ir talentingiems Lietuvos vidurinių mokyklų ir gimnazijų vaikams 2012/13-aisiais mokslo metais viešėti amerikiečių šeimose. Kadangi šių metų programos dalyvių atrankos terminas jau artėja, viliamės, kad Jūsų pastangos ir bendradarbiavimas padės mums kartu įgyvendinti šių metų ExCEL programą.

Reikalavimai:

Konkursas yra atviras visiems moksleiviams, kurie atitinka šiuos programos reikalavimus:

- yra Lietuvos Respublikos piliečiai;
- gerai moka anglų kalbą;
- gerai mokosi vidurinėje mokykloje;
- geba greitai prisitaikyti naujoje kultūrinėje aplinkoje;
- šiuo metu mokosi 9-oje klasėje;
- yra gimę 1995 m. liepos 15 d. - 1997 m. liepos 15 d.

Pirmąją testavimo dalį sudarys trumpas anglų kalbos testas, trunkantis 30 minučių. Moksleiviai, pakviesti į antrąjį turą, kitą dieną rašys tris rašinius anglų kalba ir atliks dar vieną sudėtingesnę anglų kalbos testą. Antrasis turas tęsis 3,5 valandos.

Atrankos tvarkaraštis:

Programos dalyvių atranka vyks trijuose miestuose – Klaipėdoje, Kaune ir Vilniuje. Moksleiviai kviečiami atvykti į jiem artimiausią miestą.

spalio 16-17 d. – Klaipėda, LCC Tarptautinis universitetas, Kretingos g. 36.

lapkričio 12-13 d. – Kaunas, J. Jablonskio gimnazija, Aušros g. 3.

lapkričio 19-20 d. – Vilnius, JAV ambasada, Akmenų g. 7.

Atranka nurodytuose miestuose prasidės pirmąją dieną 10:00 val. Moksleiviai, norintys dalyvauti testuose, privalo atsinešti asmens dokumentą su nuotrauka, pavyzdžiui, pasą, taip pat vieną naujausią dokumentinę nuotrauką ir rašiklį.

Pastaba: Moksleiviai, dalyvaujantys atrankoje JAV ambasadoje Vilniuje (Akmenų g. 7) kviečiami registruotis testui iki trečiadienio, lapkričio 16 d., 17 val. Registracijai prašome atsiųsti elektroninį laišką su savo vardu ir pavarde gimimo data bei telefono

numeriu adresu: advising@ehu.lt. Vieną testavimo grupę sudarys 30 moksleivių. Užsiregistravusiems bus pranešta apie jų atvykimo laiką į ambasadą. Kitais klausimais prašome kreiptis elektroniniu paštu kevin.reiling@ehu.lt.

Programos ExCEL misija Lietuvoje

Jungtinės Amerikos Valstijas ir Lietuvą jungia artimi ir produktyvūs santykiai, paremti bendrais interesais ir tomis pačiomis vertybėmis – laisve ir demokratija. Per dvidešimt metų nuo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo, mūsų šalys sustiprino Euroatlantinę sąjungą. Šioje naujoje dvišalių santykių eroje, Lietuvai esant pilnateise NATO ir ES nare bei vertinga JAV partnere, ExCEL programa, teikianti stipendiją vieneriems mokslo metams JAV, siekia stiprinti naujos lietuvių ir amerikiečių lyderių kartos bendradarbiavimą.

Programos ExCEL administratorius

Organizacija „American Councils“ skatina mokslinius tyrimus ir tarptautinį mokymąsi vykdydama švietimo programas, paruoštas tikslinėms šalims, kultūroms ir regionams. Organizacija prisideda prie naujų žinių, platesnių profesinių perspektyvų kūrimo bei asmeninio ir intelektualio augimo per tarptautinius mokymus, akademinis mainus ir bendradarbiavimą švietimo srityje. Gyvuojanti JAV, Rusijoje ir Eurazijoje jau beveik keturis dešimtmečius, bei turinti atstovybes virš 30 šalių visoje Azijoje, Tolimuosiuose rytuose ir pietryčių Europoje, „American Councils“ siekia išplėtoti akademinį ir profesinį tobulėjimą bei abipusę pagarbą skatinantį dialogą tarp studentų, mokslininkų, pedagogų ir profesionalų. Nuo 1976 m. organizacija sėkmingai koordinuoja akademinės ir kultūrinės mainų programas tarp Eurazijos ir JAV. „American Councils“ administruoja FLEX programą Eurazijoje ir ASMYLE bei YES programas pietrytinėje Europoje. Išsamesnė informacija: www.americancouncils.org.

ASSIST programa

Kazickų šeimos fondas džiaugiasi galėdamas pranešti apie konkursą, organizuojamą ASSIST (American Secondary Schools for International Students and Teachers) stipendijoms 2012-2013 mokslo metams gauti. Lietuvos moksleiviams šią programą Kazickų Šeimos Fondas vykdo nuo 2004-ųjų metų.

Konkurse kviečiami dalyvauti moksleiviai, kurie šiuo metu mokosi **dešimtoje arba II (gimnazijos) klasėje**. Finale bus atrinkti šeši Lietuvos moksleiviai, kurie *vienerius mokslo metus mokysis* (nuo 2012 m. rugpjūčio antrosios mėnesio pusės iki 2013 m. birželio 10 d.) *Jungtinių Amerikos Valstijų vienoje privačių vidurinių mokyklų*. Papildomai moksleiviai kviečiami dalyvauti ir Davis foundation programoje, kuri skiria stipendijas 2-3 metams baigti JAV vidurinį mokslą ir išsipareigoja skirti stipendiją po 20 tūkst. USD, keturis metus studijuojant JAV universitetuose arba koledžuose. 2008 ir 2009 metais į JAV išvyko po vieną moksleivę iš Lietuvos. Platesnė informacija yra ASSIST svetainėje.

Kviečiami gabūs, iniciatyvūs, pasirengę atitrūkti nuo savo šeimos, draugų apsupties moksleiviai.

Konkurse sėkmingai dalyvauja moksleiviai ne tik iš didžiųjų šalies miestų, bet ir iš mažesniųjų. Puikius mokslo metus JAV praleido moksleivės iš Akmenės, Ignalinos rajono, Birštono ir kt. miestų.

Visą informaciją apie konkurso sąlygas, privalomus užpildyti dokumentus rasite internete:

www.assist-inc.org

Truputį apie ASSIST

Tai JAV privačių mokyklų asociacijos organizacija, veiklą pradėjusi prieš 41 metus. Pradžia - 1969/70 mokslo metai, kai programos iniciatorius Paul Sanderson ir jo šeima iš Suffield Academy pasikvietė į JAV 13 Vokietijos gimnazistų. Idėja buvo plačiai palaikyta - JAV mokyklų bendruomenės įsteigė stipendijas užsienio šalių moksleiviams. Ši tradicija plėtėsi - dabar asociacijoje dalyvauja daugiau kaip 80 privačių JAV mokyklų. Jos kasmet pakviečia į JAV apie 140 moksleivių iš 17 pasaulio šalių. Šalių sąrašas nuolat kinta. 2010/11 m.m. programoje dalyvauja 147 moksleiviai iš 17 šalių, kurie mokosi 87-niose JAV privačiose mokyklose. Patekti į JAV mokyklas teoriškai gali bet kuris moksleivis iš viso pasaulio, jei jis įvykdo pagrindinius du reikalavimus: moksleivis atitinka jam keliamus mokyklos nustatymus (žinios - pažangumas - gabumai; įvertinama egzaminais), bei kita svarbi sąlyga - tėveliai ar kitas rėmėjas sumoka nustatytą metinį mokestį. Jis kinta - ateinančių m.m. (11/12) vidutinė suma bus 48,700.0 USD. Šios programos dėka, bent 6 Lietuvos moksleiviai turi galimybę mokytis už nedidelę sumą. Kitiems metams nustatyta suma yra 3.250 USD.

Programos tikslas - padėti gabiems, iniciatyviems, darbštiems moksleiviams įgyti brangiausią turtą - žinias.

Moksleiviai, norintys dalyvauti konkurse, privalo pateikti užpildytus dokumentus paštu (originalus ir kopijas) bei užpildytą anketos formą (application form) ir savo esė atsiųsti adresu:

Mr. Zenonas Bedalis

The Kazickas Family Foundation

Sv. Jono Str. 13

011 23 Vilnius

Lithuania

Paskutinė dokumentų išsiuntimo paštu diena - lapkričio 26 d.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis:

el-pašto adresu zenonasb@hotmail.com